[bookmark: _Hlk12432529][image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]

REQUERIMENTO Nº     /2020

O Vereador Bruno Marreca, no uso de suas atribuições legislativas, constitucionais e nos termos do Regimento Interno, propõe à Câmara de Vereadores de Salgueiro, que encaminhe este requerimento ao Excelentíssimo Prefeito do município de Salgueiro Sr. Clebel de Souza Cordeiro e ao Excelentíssimo Secretário de Desenvolvimento Rural de Salgueiro Sr. Juliano Barros, que proceda com a  construção de um Barreiro na propriedade do agriculto Sidnei Manoel  Figueiredo, no Sítio Caxite  zona rural do município de Salgueiro.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é muito importante, pois está começando o período de estiagem e se faz necessário um planejamento de armazenamento de águas em nosso município e a construção desse barreiro é de extrema necessidade, pois será fontes de abastecimento dos animais e de subsistência desta localidade.

Peço ao poder público que resolva essa situação, a qual é dever de todos nós buscarmos uma melhora na qualidade de vida de nossa população.

Salgueiro, 24 de Agosto de 2020.

Atenciosamente,
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

______________________________________

OLAVO BRUNO TENÓRIO FILGUEIRA
Vereador da Câmara Municipal de Salgueiro

_______________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png

image2.jpeg

image3.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.